¹ BIBLIA (ver índice onomástico) Ioannes, 3.

plenum et fortissimum oritur, vt impediat matrimonium contrahendum, et dirimat iam contractum. At vero quia melius poterimus singula percipere, si singula distingamus, de catechismo libet primo aliquid loqui, de quo plene poterit qui voluerit videre supra de impedimento catechismi⁵. Sed omnia quae ibi late diximus sub breui comprehendentes, sit prima conclusio.

Prima conclusio.⁶ Per catechismum qui praecedebit baptismum, id est, per illam fidei protestationem, et baptismi promissionem solum: et per nihil aliud, quod baptismum praecedat, oritur istud vinculum, quod impedit contrahendum, sed non dirimit contractum. Volo dicere in conclusione, quod non contrahitur per exorcismum, non per saliuam, non per salem, non per crucem, non per oleum, sed solum propter catechismum, id est, propter fidei instructionem, quae praecedat baptismum. Et probatur primo quod per catechismum. Est expressus textus in 6. eodem titulo c. Per catechismum. Et extra eodem titulo c. Contracto. Sed quod per catechismum solum illud intelligatur, patet ex vi nominis vocabuli. Nam catechizo, idem est quod instruo. Sed adhuc clarius ex S. Thoma,⁷ Ricardo et Durando.⁸ Per hoc contrahitur impedimentum in catechismo: quia est quodammodo ibi quaedam generatio spiritualis, licet imperfecta, quae dispositio est ad perfectam, quae quidem non fit per sputum, nec per sal, nec per oleum: sed fit per fidei professionem, et instructionem. Iustus enim ex fide viuit: sine qua quidem impossibile est placere Deo.⁹ Sequitur ergo, quod per solam fidei expressionem contrahitur, et non per alia. Hoc expresse tenet S. Thomas. Quod si contrarium dicentes non sic intelligant doctorem sanctum, non poterunt non intelligere Durandum¹⁰ qui expressissime tenet, per nullum illorum, quae baptismum praecedunt, impedimentum hoc causari, nisi solum per fidei protestationem, quod nos vocamus catechismum. Et sic respondet ad textum, qui contrarium sonare videtur, sicut et nos iam supra soluimus. Vnde non placet dictum domini de Palude dicentis, quod quando dicitur per catechismum oriri impedimentum, debet etiam intelligi, et per exorcismum.¹¹

Et probatur contra ipsum, confirmando¹² conclusionem ex regula iuris. Fauores quidem ampliandi sunt, et odia sunt restringenda, sed quod insurgat impedimentum est maxime odiosum, ergo restringendum. Si restringendum, et textus solum dicunt per catechismum, quorsum ergo et ad exorcismum debet extendi?

⁵ (al margen) supra. Articulus 22.

⁶ (al margen) 1. Conclusio.